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INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES
(SOLICITUD DE SUBSANABILIDAD A LOS OFERENTES)

LICITACION PRIVADA ABIERTA No. 001 DE 2023

PATRIMONIO AUTONOMO ESENTTIA MB - OBRAS POR IMPUESTOS 2023.

OBJETO:
REALIZAR LA GERENCIA PARA EL PROYECTO: “DOTACION BASICA PARA MEJORAR LOS
AMBIENTES ESCOLARES Y LA CALIDAD EDUCATIVA EN LAS SEDES EDUCATIVAS DE LOS
MUNICIPIOS PDET SUBREGION MONTES DE MARIA EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”

AGOSTO DE 2023
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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS

En desarrollo de la Licitacién Privada Abierta No 001 de 2023, cuyo objeto REALIZAR LA GERENCIA PARA
EL PROYECTO: “DOTACION BASICA PARA MEJORAR LOS AMBIENTES ESCOLARES Y LA CALIDAD
EDUCATIVA EN LAS SEDES EDUCATIVAS DE LOS MUNICIPIOS PDET SUBREGION MONTES DE MARIA EN
EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR” y cuyo cierre se efectud a los treinta y un (31) dias de julio de 2023, a
las 09:00 a.m., se recibieron las siguientes ofertas:

OFERTAS:
INTEGRANTES
FECHAY
Ne HORA NOMBRE DEL Y POREENTAJE '::gRRAR:; SOBRE 1 ig::f_: SOBRE 3
II;AEAé(ILh::: PROPONENTE PARTICIPACION | ELECTRONICO HABILITANTES ECONOMICA PONDERABLES
DE CADA UNO
(3) Correos
iy
EMPRESARIALES ’ Recibido en Recibido en Recibido en
1 N/A A - o
DEL TOLIMA término término término
SAS 11:47 a. m.
M 12:29 p. m.
12:30 p. m.
(3) Correos
recibidos el
ELBER ZAPATA 31/07/2023: Recibido en Recibido en Recibido en
2 31/07/2023 MAYA N/A término término término
9:00 a.m. 10:44 p. m.
10:44 p. m.
10:44 p. m.
(4) Correos
recibidos el
PC OBRAS & /orfoz: Recibido en Recibido en Recibido en
3 PROYECTOS N/A A L L
8:42a. m. término término término
S.AS
8:44 a. m.
8:47 a. m.
8:47 a. m.
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2. EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES

2.1. ALIANZAS EMPRESARIALES DEL TOLIMA S.A.S.

2.1.1. Evaluacidn de requisitos habilitantes de orden juridico

CUMPLE
1. CONDICIOA11:G20SITOS DE
CAPACIDAD JURIDICA / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CUMPLE
.. Correo 1
1 cf;tau::tgr:::::zcl'\l°o" :;* la CUMPLE | Remision 1 N/A N/A
prop : Pag 2-3
El oferente no remite con la
oferta el certificado de
existencia y representacion
legal i la Cd
Certificado de existenciay egal expedido por aCamara
2 | representacion legal, menor a 30 NO N/A de Comercio, con el
di:s gal CUMPLE cumplimiento de los
requisitos exigidos en el
numeral 6.1.2 de los términos
de referencia del presente
proceso de seleccion.
3 Documento de constitucion del N/A N/A N/A N/A
proponente plural
Apoderados, revisar facultades
4 | en caso de que actlien a través N/A N/A N/A N/A
de
Correo 1
Regi - . .
5 eeﬁ'if,t;; :t':w tributario o su CUMPLE | Remision 1 N/A N/A
9 Pag 17-20
6 | Registro unico de proponentes N/A N/A N/A N/A
Declaracion juramentada Correo 1
7 | imposicion multas, sanciones CUMPLE | Remisién 1 N/A N/A
(Anexo No. 16) Pag 47
Certificado de pago de aportes Correo 1
8 | parafiscales A:eio " Z) CUMPLE | Remision 1 N/A N/A
P : Pag 35-36
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CUMPLE
/ NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CUMPLE

1. CONDICIOA11:G20SITOS DE
CAPACIDAD JURIDICA

El asegurado/beneficiario de
la garantia de seriedad de la
oferta, no corresponde al
indicado el inciso 4 del
numeral 6.1.11: PATRIMONIO
AUTONOMO ESENTTIA MB -
OBRAS POR IMPUESTOS
2023/ NIT 830.053.105-3. En
el objeto de la garantia no se
menciona de forma clara en
el documento, el nombre de
la Licitacion Privada Abierta
No. 001 de 2023, “REALIZAR
LA GERENCIA PARA EL
PROYECTO: “DOTACION
BASICA PARA MEJORAR LOS
AMBIENTES ESCOLARES Y LA
CALIDAD EDUCATIVA EN LAS
SEDES EDUCATIVAS DE LOS

p . Correo 1 MUNICIPIOS PDET
9 g:::te':t:e seriedad de la CUII\\I/ICI)DLE Remision 1 | SUBREGION MONTES DE N/A
Pag5-15 MARIA EN EL
DEPARTAMENTO DE
BOLIVAR”. En la garantia
presentada no se observa lo
exigido en el inciso 8 del
numeral 6.1.11, en lo
referente a los eventos que
cubrird la indemnizacion
derivada del incumplimiento
del ofrecimiento: “La garantia
de seriedad de la oferta
cubrird la indemnizacion
derivada del incumplimiento
del ofrecimiento, en los
siguientes eventos, asi: a. La
no ampliacion de la vigencia
de la garantia de seriedad de
la oferta cuando el plazo para
la aceptacion de la oferta o
para suscribir el contrato es
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CUMPLE
1. C(()ZI:E;IC\C(!IOD’:];J?JZR?;IIL(;S DE / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CUMPLE
prorrogado, siempre que tal
prorroga sea inferior a
noventa (90) dias calendario.
b. El retiro de la propuesta
después de vencido el plazo
fijado para la presentacion de
las ofertas. c. La no
suscripcion del contrato sin
justa causa por parte del
adjudicatario. d. La falta de
otorgamiento por parte del
proponente seleccionado de
la garantia de cumplimiento
del contrato.”
Fotocopia de la cédula de Cor.r(?cl) !
10| , CUMPLE | Remisién 1 N/A N/A
ciudadania .
Pag. 22
Certificado de responsabilidad Correo 1 Verificado por Fiduprevisora
11 | fiscal de la Contraloria General CUMPLE | Remisiéon 1 SA N/A
de la Republica Pag. 24-25 o
Certificado de antecedentes de Correo 1 Verificado por Fiduprevisora
12 | la Procuraduria General de la CUMPLE | Remisién 1 S.A N/A
Nacién Pag. 27 -28 i
Certificado de antecedentes Correo 1
13 judiciales de! Mlnlsterl? ‘,je CUMPLE | Remision 1 Verificado por Fiduprevisora N/A
Defensa Nacional — Policia . S.A.
. Pag. 30
Nacional
Certificado de Medidas Correo 1 Verificado por Fiduprevisora
14 . ., . CUMPLE | Remisién 1 N/A
Correctivas de la Policia Nacional i S.A.
Pag. 31
Autorizacion de tratamiento de Correo 1
15 datos personales (Anexo No. 5) CUMPLE | Remision 1 N/A N/A
Pag 49 - 50
Formato de certificacion de
. . Correo 1
16| DT del lav a:°|de activos | cympLE | Remision 1 N/A N/A
y de la financiacion de Pag 44-45

terrorismo (Anexo No. 9)
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CUMPLE
1. CONDICIOA11:G20SITOS DE
CAPACIDAD JURIDICA / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CUMPLE
Formato de declaracion de
revencion del lavado de activos Correo 1
17 P . . .. CUMPLE | Remisién 1 N/A N/A
y de la financiacion del Pag 40-42
terrorismo (Anexo No. 10) &
Formato de declaracion
juramentada inexistencia Correo 1
18 |uram » Inexd CUMPLE | Remision 1 N/A
conflicto de interés (Anexo No. [
Pag 38
2)
Formato de certificacion de Correo 1
19 | participacion de accionistas CUMPLE | Remisidon 1 N/A N/A
(Anexo No. 18) Pag 33
20 | Certificacion del Revisor Fiscal N/A N/A N/A N/A

Resultado evaluacién juridica: NO CUMPLE

2.1.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

Integrante Nit o cc Tipo de persona
ALIANZAS
EMPRESARIALES 901.200.362 Persona Juridica
DEL TOLIMA SAS

ESTADO
REQUISITOS DE CAPACIDAD
FINANCIERA PRELI;VIINA No. FOLIO OBSERVACIONES
Se evidencia el balance y estado
vans | s Lcomeojcoren 1|35, 0 < o
EMPRESARIALE egstado dt: CUMPLE LPAOO1DE2023- debidamente firmados por el
S DEL TOLIMA ALIANZASEMPRESARIALES.pdf P
SAS resultados 31 Pe 56-64 representante legal Alberto
dic 2021 T8 Vargas y Contador Publico Lida
Mendoza con TP 189801 - TP
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ESTADO
REQUISITOS DE CAPACIDAD
FINANCIERA PRELI;VIINA No. FOLIO OBSERVACIONES
Se evidencian las notas a los
estados financieros con corte al
Notas a los 1 CORREO/Correo 1 - 31/12/2022 se encuentran
estados CUMPLE LPAOO1DE2023- debidamente firmados por el
) . ALIANZASEMPRESARIALES.pdf P
financieros Pg 65-81 representante legal Alberto
T8 Vargas y Contador Publico Lida
Mendoza con TP 189801 - TP
Se evidencia la certificacion a los
estados financieros con corte al
31/12/2022, se encuentran
debidamente firmados por el
representante  legal Iberto
Vargas y Contador Publico Lida
Certificacion 1 CORREO/Correo 1 - Mendoza con TP 189801 - TP
y dictamen | NO CUMPLE LPAOO1DE2023- Nota: NO se evidencia el
de los - ALIANZASEMPRESARIALES.pdf Elznen 3 los estados
estados RECHAZADO . . .
financieros Certificacion Pag. 82 financieros — con corte  al
& 31/12/2022 firmado por un
Contador Publico independiente
en atencién al numeral 6.2.3. De
acuerdo a lo anterior el
proponente queda rechazado en
atenciodn al literal gg del numeral
5.6
Se evidencia para el contador
Fotocopia de publico Lida Mendoza con TP
F.) 189801 - TP, copia de la cédula
la tarjeta . , . .
. de ciudadania, copia de la tarjeta
profesional y . .
certificado profesional y certificado de
de 1 CORREO/Correo 1 - antecedentes disciplinarios
antecedente LPAO01DE2023- expedido con fecha del
s NO CUMPLE | ALIANZASEMPRESARIALES.pdf | 08/05/2023.
disciplinari . . .
|sc!p|nar|os Certificacion Pag. 84 Nota: NO se evidencia para el
emitido por e .
. Contador publico independiente
la junta . . . ,
copia de la cédula de ciudadania,
central de . . .
copia de la tarjeta profesional y
contadores .
certificado de antecedentes
disciplinarios
Pagina 8 de 32
Bogotd D.C.: PBX: ] Barranquilla: (( Fiduprevisora S.A, NIT 860,525.148-5
Bucaramanga: Cali: Cartagena: (¢ Linea Nacional 01 8000 18 05 10 MINISTERIO DE HACIENDA Y

Ibagué:
Monteria:
Rioacha: (i

Villavicencio: (¢
Pereira:

Medellin: (604
Popayin:

Bogota (601) 756 24 44
Peticiones o solicitudes:
htps://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php

CREDITO PUBLICO



{fiduprevisora)

RESULTADO VERIFICACION INTEGRANTE 1

NO CUMPLE /
RECHAZADO

Evaluacion capacidad financieros y capacidad organizacional del proponente

INTEGRANTES

ALIANZAS EMPRESARIALES
DEL TOLIMA SAS

Clase de persona/ Sociedad

Persona Juridica

NIT/CC

901.200.362

Porcentaje de participacion

100%

Activo Corriente

$ 655.004.579,0

Activo Total $691.645.578,0
Pasivo Corriente $136.355.766,0
Pasivo Total $136.355.766,0
Patrimonio $555.289.811,63

Utilidad/ perdida Operacional

$ 283.825.408,0

Gastos de Intereses
Ingresos Brutos

$1.843.117,0

$2.167.403.262,0

Ingresos Brutos SMMLV 2167,4
Activos Brutos SMMLV 691,6
Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN | RESULTADO EVALUACION
1 |I’?dIC.e de ACtIYO Cornfante/ Mayor o Igual a 1,50 4,8 CUMPLE
liquidez Pasivo Corriente
. Pasivo
Nivel de .
2 ) Total/Activo Total | Menor o Igual a 50% 20% CUMPLE
endeudamiento .
(Porcentaje)
, Utilidad
Razon de operacional/ Mayor o igual o
3 cobertura de P . Y g 1,3 153,99 CUMPLE
. . gastos de indeterminado
interes X
intereses
Utilidad
R ili ional
4 entab.l |dac.l oper§C|on§ / Mayor o igual a 3% 51% CUMPLE
del Patrimonio Patrimonio
(Porcentaje)
Utilidad
Rentabilidad ional
5 ental I @ operac.lona/ Mayor o igual a 3% 41% CUMPLE
del Activo activo
(Porcentaje)
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE
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; VERIFICACION | VERIFICACION
ITEM DOCUMENTAL | INDICADORES RESULTADO

NO CUMPLE - NO CUMPLE -
RESULTADO | orcHAZADO CUMPLE RECHAZADO

Resultado evaluacién financiera: NO CUMPLE - RECHAZADO

2.1.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida
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Nombre Proporcion Valor
No. No. de Contratista/ Fecha de Inicio Fecha de Estado Valor Total participacion acreditado
de Contratante Objeto cont.rato Integrante (DD/MM/AA) Terminacion (Finalizado/ Ejecutado (SMMLV)
orden que aporta (DD/MM/AA) Liquidado) ($) . Valor Total
experiencia 1,C, UT Pa"'?;:)am“ Ejecutado (SMMLV)
(SMMLV)
Contratar la gerﬂe]nua de pr?yeFtos Alianzas
Chiser para la dotacién de mobiliario No. 008 — Empresariales
. ) . _— o
1 Soluciones SAS. escolar por Cbls?r SoI}JC|ones~ 01/02/2021 del Tolima 1/02/2021 28/12/2021 Liquidado $300.000.000 | 258,62 | 100%
S.A.S. durante la vigencia del afio
2021 S.AS.

Rioacha: (¢

Bogotd D.C.: (

Fiduprevisora S.A. NIT 860.525.148-5
Linea Nacional 01 8000 18 05 10

1 Medellin:
Wil Popayian: |
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Se concluye segln revision de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

A. Para el presente proceso licitatorio
los proponentes deberan presentar
minimo UNO (1) y maximo DIEZ (10)
contratos ejecutados directamente y

terminados y los cuales deberan tener
por objeto o contener dentro de su

alcance:

“Servicios de gerencia para la gestidon
de proyectos y/o desarrollar la gerencia
integral de proyectos y/o prestacion de

servicios profesionales de apoyo a la
gestidn de proyectos y/o desarrollar la
gerencia de proyectos y/o coordinacién

de proyectos y/o supervision de
proyectos y/o apoyo a la gerencia de
proyectos".

B. Adicionalmente se debe cumplir con
los siguientes requisitos:

Al menos uno (1) de los contratos
presentados para el presente proceso
licitatorio debera haber sido ejecutado
en Colombia durante los ultimos diez
(10) afios contados a partir de la fecha

del cierre del proceso de seleccidn,
encontrarse terminado y que tenga por

objeto o contenga dentro de su
alcance:

“Servicios de gerencia para la gestion
de proyectos y/o desarrollar la gerencia
integral de proyectos y/o prestacion de

servicios profesionales de apoyo a la
gestidn de proyectos y/o desarrollar la
gerencia de proyectos y/o coordinacion

de proyectos y/o supervision de
proyectos y/o apoyo a la gerencia de
proyectos".

El proponente presenta un
(1) contrato con los que
pretende validar los
requisitos de la LPA.

Sin embargo, con
informacion aportada
inicialmente no es posible
validar los municipios del
territorio nacional en los
cuales se ejecuto el
contrato, razon por la cual
no se ajusta a los requisitos
solicitados.

1. El contrato No. 1
contiene dentro de su
alcance contratar la
gerencia de proyectos para
la dotacion de mobiliario
escolar por Chiser
Soluciones S.A.S. durante la
vigencia del aifio 2021; su
estado es terminado,
liguidado y fue ejecutado
durante los ultimos diez
(10) afios contados a partir
de la fecha del cierre del
proceso de seleccion.

Sin embargo, en
documentacion aportada
inicialmente no es posible

verificar en que municipios
del territorio nacional se
ejecuté el contrato.

NO CUMPLE

Correo 1- Correo 1 -
LPAO01DE2023-
ALIANZASEMPRESARIALES-
Correo 1 - LPAO01DE2023-
ALIANZASEMPRESARIALES.pdf
Pag 53-55

Correo 1- Correo 1 -
LPAOO1DE2023-
ALIANZASEMPRESARIALES-
Correo 1 - LPAOO1DE2023-
ALIANZASEMPRESARIALES. pdf
Pag. 53-55
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
La sumatoria de los contratos validos Con la documentacion Correo 1- Correo 1 -
aportados, expresados en SMMLV, o LPAOD1DE2023-
deb ioual (1.0) aportada inicialmente no es ALIANZASEMPRESARIALES-
|e Tser m?‘éorl ‘; luala una fei VZZ posible validar este Correo 1 - LPAOO1DE2023-
el valor total del Presupuesto Estimado requisito. ALIANZASEMPRESARIALES. pdf
del presente proceso de seleccién. Pag. 53-55
La experiencia minima requerida se
deberd acreditar con el El brononente bresenta el
diligenciamiento del Anexo No. 6 P pAnexo NF:) 6 Correo 1- Correo 1 -
(Experiencia minima requerida), el cual ) LPADO1DE2023-
debe ser firmado por el representante completamente ALIANZASEMPRESARIALES-
o P o P 4o | diligenciadoy firmado por Correo 1 - LPAOO1DE2023-
egal o apoderado del proponente de parte del representante ALIANZASEMPRESARIALES. pdf
oferente individual o el representante P4g. 52
legal, en formato PDF. g
legal o apoderado del proponente
plural.
El proponente cumple con
el numeral 6.3.2. -Reglas
Cumplimiento de los requisitos para la acreditacion de la o om0,
P . g experiencia- de los TDR. LPAOO1DE2023-
establecidos en el numeral 6.3.2. - ALIANZASEMPRESARIALES-
Reglas para la acreditacion de la p | No. 1 el Correo 1 - LPAO01DE2023-
experiencia- de los TDR. ara el contrato No. 1 e ALIANZASEMPRESARIALES. pdf
proponente adjunta: Pag. 53-55
Certificado de Experiencia
Acta de liquidacidn
Resultado evaluacion técnica: NO CUMPLE
2.2, ELBER ZAPATA MAYA
2.2.1. Evaluacién de requisitos habilitantes de orden juridico
1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR | CUMPLE
CAPITULO DE REQUISITOS DE / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Carta de presentacion de la Correo 1
1 CUMPLE . N/A N/A
propuesta (Anexo No. 3) Remisién 1 / /
Certificado de existencia y
2 | representacion legal, menor a 30 N/A N/A N/A N/A
dias
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1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR | CUMPLE
CAPITULO DE REQUISITOS DE / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE

3 Documento de constitucion del N/A N/A N/A N/A
proponente plural

Apoderados, revisar facultades

4 | en caso de que actlen a través N/A N/A N/A N/A
de
5 Reg!stro unico tributario o su CUMPLE Cor.rej(’) 1 N/A N/A
equivalente Remision 1
. P Correo 1
6 | Registro unico de proponentes CUMPLE Remision 1 N/A N/A

El oferente remite la
Declaracion juramentada
imposicion multas,

Declaracion juramentada sanciones (Anexo No. 16),

. . NO . e .
7 | imposicion multas, sanciones CUMPLE N/A debidamente diligenciada y
(Anexo No. 16) firmada, sin embargo, el
archivo que se envia con la
oferta se encuentra dafado
y no permite su verificacion.
Certificado de pago de aportes Correo 1
MPLE . N/A N/A
8 parafiscales (Anexo No. 4) v Remisién 1 / /
9 Garantia de seriedad de la CUMPLE Cor.re.(l) 1 N/A
propuesta Remisién 1
F i la cédul 1
10 .otocoplaj de la cédula de CUMPLE Cor.rgtla N/A N/A
ciudadania Remisién 1
Certificado de responsabilidad Correo 1 Verificado por
11 | fiscal de la Contraloria General de | CUMPLE L . . P N/A
L Remision 1 Fiduprevisora S.A.
la Republica
Certificado de antecedentes de la Correo 1 Verificado por
12 | Procuraduria General de la CUMPLE . . . P N/A
.. Remision 1 Fiduprevisora S.A.
Nacion
Certificado de antecedentes
judiciales del Ministerio de Correo 1 Verificado por
13 CUMPLE , . . N/A
Defensa Nacional — Policia Remisién 1 Fiduprevisora S.A. /
Nacional
Certificado de Medidcas Correo 1 Verificado por
14 CUMPLE , . . N/A
Correctivas de la Policia Nacional Remisién 1 Fiduprevisora S.A. /
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1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR | CUMPLE
CAPITULO DE REQUISITOS DE / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
El oferente no remite con la
15 Autorizacion de tratamiento de NO N/A propuesta la Autorizacién de
datos personales (Anexo No. 5) CUMPLE tratamiento de datos
personales (Anexo No. 5).
Formato de certificacion de
16 prevenc'ién da:el I.alvado de activos CUMPLE Cor.relrcla 1 N/A N/A
y de la financiacion del Remisién 1
terrorismo (Anexo No. 9)
El oferente no remite con su
propuesta el Formato de
Formato de declaracion de declaracién de prevencion
17 prevencion del lavado de activos NO N/A del lavado de activos y de la
y de la financiacion del CUMPLE financiacidén del terrorismo
terrorismo (Anexo No. 10) (Anexo No. 10),
debidamente diligenciado y
suscrito.
El oferente no remite con su
Formato de declaracion propuesta el Formato de
. - . NO S
18 | juramentada inexistencia CUMPLE N/A declaracién juramentada
conflicto de interés (Anexo No. 2) inexistencia conflicto de
interés (Anexo No. 2).
Formato de certificacion de
19 | participacion de accionistas N/A N/A N/A N/A
(Anexo No. 18)
20 | Certificacién del Revisor Fiscal N/A N/A N/A N/A

Resultado evaluacion juridica: NO CUMPLE

2.2

Documentos solicitados

.2.  Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Integrante Nit o cc Tipo de persona
ELBER ZAPATA
7.561.962 Persona Natural
MAYA
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REQUISITOS DE CAPACIDAD
FINANCIERA

ESTADO
PRELIMINAR

No. FOLIO

OBSERVACIONES

Balance general y
estado de
resultados 31 dic
2021

CUMPLE

3 CORREO - CORRE

NO 1 - FINANCIERA-
NUEVA CARPETA (1)-
BALANCE 31 2022 -

pgl-2

Se evidencia el balance y estado
de resultados con corte al
31/12/2022 se  encuentran
debidamente firmados por el
representante legal Elber Zapata
Maya con CC. 7.561962,
Contador Ana Elizabeth Camacho
Varon Publico TP 52859-T .

Notas a los
estados

financieros
ELBER

ZAPATA
MAYA

CUMPLE

3 CORREO - CORRE
NO 1 - FINANCIERA-
NUEVA CARPETA (1)
-REVELACIONES. pdf

Se evidencian las notas a los
estados financieros con corte al
31/12/2022 se  encuentran
debidamente firmados por el
representante legal Elber Zapata
Maya con CC. 7.561962,
Contador Publico Ana Elizabeth
Camacho Varén con TP 52859-T.

Certificacion y
dictamen de los
estados
financieros

NO CUMPLE -
RECHAZADO

3 CORREO - CORRE
NO 1 - FINANCIERA

Nota 1: NO se evidencia la
certificacion de los estados
financieros con corte al
31/12/2022 de conformidad con
el numeral
6.2.3

Nota 2: NO se evidencia el
dictamen a los estados
financieros con corte al
31/12/2022 firmado por un
Contador Publico independiente
en atencién al numeral 6.2.3. De
acuerdo a lo anterior el
proponente queda rechazado en
atencion al literal gg del numeral
5.6
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES

Se evidencia para el contador
publico Ana Elizabeth Camacho
Varén con TP 52859-T, copia dela
cédula de ciudadania, copia de la
Fotocopia de la tarjeta profesional.
tarjeta profesional NOTA 1: NO se evidencia
certificado de certificado de antecedentes
yantecedentes 3 CORREO - CORRE disciplinarios  del contador

s NO CUMPLE NO 1 - FINANCIERA- S .
disciplinarios NUEVA CARPETA (4) publico Ana Elizabeth Camacho
emitido por la Varén con TP 52859-T.
junta central de NOTA 2: NO Se evidencia para el
contadores Contador Publico Independiente,
copia de la tarjeta profesional y
certificado de antecedentes
disciplinarios de conformidad con

el numeral 6.2.4.

NO CUMPLE /

RESULTADO VERIFICACION INTEGRANTE 1

RECHAZADO

Evaluacién capacidad financieros y capacidad organizacional del proponente

INTEGRANTES

ELBER ZAPATA MAYA

Clase de persona/ Sociedad

Persona Natural

NIT/CC

7.561.962

Porcentaje de participacion

100%

Activo Corriente

$559.934.255,0

Activo Total $1.007.430.155,0
Pasivo Corriente $4.537.555,0

Pasivo Total $192.060.434,0

Patrimonio $815.369.721,0

Utilidad/ perdida Operacional

$168.335.110,0

Gastos de Intereses

$16.440.181,0

Ingresos Brutos

$2.121.909.626,0

Ingresos Brutos SMMLV

2121,9

Activos Brutos SMMLV

1007,4
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Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos

No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
0oy Activo
1 Indice de Corriente/ Mayor o 1,50 123,4 CUMPLE
liquidez . . Igual a
Pasivo Corriente
Pasivo
) Nivel dg Total/Activo Menor o 50% 19% CUMPLE
endeudamiento Total Igual a
(Porcentaje)
rassnde | US| eeto
3 cobertura de P ) & . 1,3 10,24 CUMPLE
. , gastos de indeterminad
interés .
intereses 0
Utilidad
4 Rentab.llldac'i oper:?\aonél/ Mayor o 39 21% CUMPLE
del Patrimonio Patrimonio igual a
(Porcentaje)
Utilidad
5 Rentabllfdad operacilonal/ Mayor o 39 17% CUMPLE
del Activo activo igual a
(Porcentaje)
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE

. VERIFICACION | VERIFICACION
ITEM DOCUMENTAL | INDICADORES 2T

NO CUMPLE - NO CUMPLE -
RESULTADO | b HAzADO CUMPLE RECHAZADO

Resultado evaluacién financiera: NO CUMPLE - RECHAZADO

2.2.3.  Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida
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Dombes Proporcién participacion Valor
No. No. de Contratista/ Fecha de Inicio Fecha de Estado Valor Total P P P acreditado
de Contratante Objeto cont‘rato Integrante (DD/MM/AA) Terminacion (Finalizado/ Ejecutado (SMMLV)
orden que aporta (DD/MM/AA) | Liquidado) ($) Participacin Valor Total
experiencia 1,C, UT %) Ejecutado (SMMLV)
(SMMLV)
Municipio Construccion del Centro de 011de | Elber zapata
1 de Desarrollo Comunitario de la P 22/09/2014 29/07/2015 Liquidado $1.665.058.333,00 644,35 C 40%
. 2014 Maya
Armenia* Comuna 7
Municipio CFoal::iclri:ccfanrdjezzr;h:)eeiegla SPDM- Elber Zapata
2 de . y X q . CO-120- P 5/09/2018 20/05/2019 Liquidado $1.751.358.015,00 828,12 C 50%
Buenavista* municipio de Buenavista 2018 Maya
departamento del Quindio
*No se adjunta documentacidn soporte que permita verificar la informacion relacionada en el Anexo No. 6.
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Se concluye segln revision de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

A. Para el presente proceso licitatorio
los proponentes deberan presentar
minimo UNO (1) y maximo DIEZ (10)
contratos ejecutados directamente y

terminados y los cuales deberan tener
por objeto o contener dentro de su

alcance:

“Servicios de gerencia para la gestidon
de proyectos y/o desarrollar la
gerencia integral de proyectos y/o
prestacién de servicios profesionales
de apoyo a la gestion de proyectos
y/o desarrollar la gerencia de
proyectos y/o coordinacion de
proyectos y/o supervision de
proyectos y/o apoyo a la gerencia de
proyectos".

B. Adicionalmente se debe cumplir
con los siguientes requisitos:

Al menos uno (1) de los contratos
presentados para el presente proceso
licitatorio debera haber sido
ejecutado en Colombia durante los
ultimos diez (10) afios contados a
partir de la fecha del cierre del
proceso de seleccion, encontrarse
terminado y que tenga por objeto o
contenga dentro de su alcance:
“Servicios de gerencia para la gestion
de proyectos y/o desarrollar la
gerencia integral de proyectos y/o
prestacidn de servicios profesionales
de apoyo a la gestion de proyectos
y/o desarrollar la gerencia de
proyectos y/o coordinacion de
proyectos y/o supervision de
proyectos y/o apoyo a la gerencia de

El proponente presenta dos (2)
contratos con los que pretende
validar los requisitos de la LPA.

Sin embargo, el oferente no
allegada documentacion soporte
que permita verificar la
informacion relacionada en el
Anexo No. 6.

1. Del contrato No. 1 relacionado
no es posible realizar verificacion
de los datos, no se observa
documentacion soporte que
permita validar la informacidn
solicitada en los TDR.

2. Del contrato No. 2 relacionado
no es posible realizar verificacion
de los datos, no se observa
documentacidn soporte que
permita validar la informacion
solicitada en los TDR.

NO CUMPLE

Correo 3-Correo Nol-
Técnica-Nueva
Carpeta (1)-
Experiencia Minima
Habilitante.pdf
Pag. 1

No registra

No registra

proyectos".
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DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

La sumatoria de los contratos vélidos
aportados, expresados en SMMLV,
debe ser mayor o igual a una (1.0) vez
el valor total del Presupuesto
Estimado del presente proceso de
seleccion.

Con la documentacién aportada
inicialmente no es posible validar
este requisito, toda vez que no se
adjunta documentacién soporte
que permita verificar la
informacion relacionada en el
Anexo No. 6.

La experiencia minima requerida se
deberd acreditar con el
diligenciamiento del Anexo No. 6
(Experiencia minima requerida), el
cual debe ser firmado por el
representante legal o apoderado del
proponente del oferente individual o
el representante legal o apoderado
del proponente plural.

El proponente presenta el Anexo
No. 6 completamente diligenciado
y firmado por parte del
representante legal, en formato
PDF.

Cumplimiento de los requisitos
establecidos en el numeral 6.3.2. -
Reglas para la acreditacién de la
experiencia- de los TDR.

El proponente no cumple con el
numeral 6.3.2. -Reglas para la
acreditacion de la experiencia- de
los TDR.

Para el contrato No. 1, el
proponente no adjunta
documentacién soporte.

Para el contrato No. 2, el
proponente no adjunta
documentacion soporte.

Correo 3-Correo Nol-
Técnica-Nueva
Carpeta (1)-
Experiencia Minima
Habilitante. pdf
Pag. 1

Correo 3-Correo Nol-
Técnica-Nueva
Carpeta (1)-
Experiencia Minima
Habilitante. pdf
Pag. 1

No registra

Resultado evaluacién técnica: NO CUMPLE

2.3.

PC OBRAS & PROYECTOS S.A.S

2.3.1. Evaluacidn de requisitos habilitantes de orden juridico
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1. CONDICIOA11:G22ITULO

DE REQUISITOS DE CU(I:VLIJF;\I/.IE)(ENO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA
Carta de presentacion Correo 1
1 | de la propuesta (Anexo CUMPLE . N/A N/A
Remision 1
No. 3)
Certificado de
2 existencia y' ) CUMPLE Cor.re.x,) 1 N/A N/A
representacion legal, Remision 1

menor a 30 dias

Documento de
3 | constitucion del N/A N/A N/A N/A
proponente plural

Apoderados, revisar
4 | facultades en caso de N/A N/A N/A N/A
que acttien a través de

Registro tnico

1
5 | tributario o su CUMPLE correo N/A N/A
. Remision 1
equivalente
6 Registro Unico de N/A N/A N/A N/A
proponentes
Declaracién
. . s 1
7 juramentada_ imposicion CUMPLE Cor.rc?(ln N/A N/A
multas, sanciones Remision 1
(Anexo No. 16)
Certificado d d
ertificado de pago de Correo 1

8 | aportes parafiscales CUMPLE Remision 1 N/A N/A
(Anexo No. 4)

En cumplimiento a lo
estipulado en el inciso 8 del
numeral 6.1.11, el oferente

debe remitir ajustada la
garantia de seriedad de la
oferta, con la inclusion de
en el cuerpo de esta de los

9 Garantia de seriedad de NO Correo 1 eventos que cubrira la
la propuesta CUMPLE/SUBSANAR | Remisién 1 | indemnizacion derivada del
incumplimiento del
ofrecimiento: “La garantia
de seriedad de la oferta
cubrira la indemnizacion
derivada del
incumplimiento del
ofrecimiento, en los
Pagina 22 de 32
Bogotd D.C.: ( JIN PBX: (¢ 7! i Barranquilla: (CO° 4 Fiduprevisora S.A. NIT 860,525.148-5
BourRE I, SE e gmgm et | e w e e ceeon ¥
Monteria: (604) 789 064 Pereira: t Popayin: 8 Peticiones o solicitudes:

Rioacha: (i htps://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php



{fiduprevisora)

1. CONDICIOA11:G22ITULO
DE REQUISITOS’ DE CU::\ILI:\I/'IE)(ENO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA
siguientes eventos, asi: a. La
no ampliacion de la vigencia
de la garantia de seriedad
de la oferta cuando el plazo
para la aceptacion de la
oferta o para suscribir el
contrato es prorrogado,
siempre que tal prérroga
sea inferior a noventa (90)
dias calendario. b. El retiro
de la propuesta después de
vencido el plazo fijado para
la presentacidn de las
ofertas. c. La no suscripcion
del contrato sin justa causa
por parte del adjudicatario.
d. La falta de otorgamiento
por parte del proponente
seleccionado de la garantia
de cumplimiento del
contrato.”, lo anterior,
teniendo en cuenta que la
garantia remitida junto con
los documentos de la oferta
no cuenta con las paginas
completas para la
verificacion de los eventos
mencionados
anteriormente, solo se
alcanza a observar el inicio
del literal “a”.
Fotocopia de la cédula Correo 1
10 de ciudadania CUMPLE Remisién 1 N/A N/A
Certificado de
responsabilidad fiscal Correo 1 Verificado por
11 de la Contraloria CUMPLE Remisién 1 Fiduprevisora S.A. N/A
General de la Republica
Certificado de
antecedentes de la Correo 1 Verificado por
12 Procuraduria General CUMPLE Remisién 1 Fiduprevisora S.A. N/A
de la Nacién
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1. CONDICIOA11:G22ITULO
DE REQUISITOS DE cux};;i(ENo FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA
Certificado de
antecedentes judiciales "
13 | del Ministerio de CUMPLE Cor.rejc’) ! .Verlflca'do por N/A
. Remision 1 Fiduprevisora S.A.
Defensa Nacional —
Policia Nacional
Certificado de Medidcas Correo 1 Verificado por
14 | Correctivas de la Policia CUMPLE L, . . P
. Remision 1 Fiduprevisora S.A.
Nacional
Autorizacion de
tratamiento de datos Correo 1
1 MPLE N/A N/A
3 personales (Anexo No. v Remision 1 / /
5)
Formato de certificacion
de prevencion del
| i | 1
16 ?vado_ de”actlvos ydela CUMPLE Cor.rgcla N/A N/A
financiacion del Remision 1
terrorismo (Anexo No.
9)
Formato de declaracion
de prevencion del
| i | 1
17 ?vado_ dt_a’actlvos ydela CUMPLE Cor.rgtla N/A N/A
financiacion del Remision 1
terrorismo (Anexo No.
10)
Formato de declaracion
juramentada Correo 1
18 inexistencia conflicto de CUMPLE Remision 1 N/A N/A
interés (Anexo No. 2)
Formato de certificacion
de participacion de Correo 1
19 accionistas (Anexo No. CUMPLE Remisién 1 N/A N/A
18)
20 g;;::maaon del Revisor N/A N/A N/A N/A

Resultado evaluacidn juridica: NO CUMPLE/SUBSANAR

2.3.2.

Documentos solicitados

Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero
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Integrante Nit o cc Tipo de persona
P':!((:)?Eg'?okgssxs 901.205.947 Persona Juridica
ESTADO
REQUISITOS DE
CAPACIDAD FINANCIERA PRELL;\AINA No. FOLIO OBSERVACIONES
Se evidencia el balance y estado
Balance de resultados con corte al
general y 2 CORREO/ 31/12/2022 se  encuentran
estado de CUMPLE CORREO_1_REQ_HABILITANTE/2_FIN debidamente firmados por el
resultados ANCIERA. 1_BALANCE GENERAL.pdf representante legal Pablo Andrés
31 dic 2021 2_ESTADOS DE RESULTADOS.pdf Certuche y Contador Publico
Bibiana Marin con TP 73145-T
Se evidencian las notas a los
2 CORREO/ estados financieros con corte al
Notas a los CORREO_1_REQ_HABILITANTE/2_FIN | 31/12/2022 se encuentran
estados CUMPLE ANCIERA. 3_2022NOTAS A LOS debidamente firmados por el
financieros ESTADOS FINANC IEROS 2022- representante legal Pablo Andrés
PC & 2021.pdf Certuche y Contador Publico
OBRAS Y Bibiana Marin con TP 73145-T
PROYECTO
S SAS Se evidencia la certificacidn a los
estados financieros con corte al
31/12/2022, se encuentran
debidamente firmados por el
representante legal Pablo Andrés
Certificacion Certuche Contador Publico
y dictamen 2 CORREO/ Bibiana MZrl’n con TP 73145-T
de los CUMPLE CORREO_1_REQ_HABILITANTE/2_FIN
estados ANCIERA. 4_2022 PC. CERTIFICACION Se evidencia el dictamen a los
. . ESTADOS FINANCIEROS. pdf . .
financieros estados financieros con corte al

31/12/2022, se encuentran
debidamente firmados por el
Revisor fiscal Claudia Viviana
Duran con TP  247644-T.
Dictamen Limpio.
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ESTADO
REQUISITOS DE
CAPACIDAD FINANCIERA PRELII;VIINA No. FOLIO OBSERVACIONES
Se evidencia para el contador
publico Bibiana Marin con TP
. 73145-T, copia de la cédula de
Fotocopia . , . .
. ciudadania, copia de la tarjeta
de la tarjeta . o
. profesional y certificado de
profesional e
. antecedentes disciplinarios
y certificado .
de expedido con fecha del
2 CORREOQO/ 05/06/2023.
antecedent
os CUMPLE | CORREO_1_REQ_HABILITANTE/2_FIN
disciolinario ANCIERA. Se evidencia para el Revisor fiscal
se:ﬂtido Claudia Viviana Duran con TP
. 247644-T. copia de la cédula de
por la junta . , . .
ciudadania, copia de la tarjeta
central de . .
profesional y certificado de
contadores e
antecedentes disciplinarios
expedido con fecha del
31/07/2023.
RESULTADO VERIFICACION INTEGRANTE 1 ’ CUMPLE |

Evaluacién capacidad financieros y capacidad organizacional del proponente

INTEGRANTES PC & OBRAS Y PROYECTOS
SAS
Clase de persona/ Sociedad Persona Juridica
NIT/CC 901.205.947
Porcentaje de participacion 100%

Activo Corriente $ 146.063.813,0

Activo Total $155.521.524,0
Pasivo Corriente $17.000.000,0
Pasivo Total $ 29.460.000,0
Patrimonio $126.061.523,0

$ 60.095.244,0
$1.205.560,0
$ 662.568.958,0
662,6
155,5

Utilidad/ perdida Operacional

Gastos de Intereses
Ingresos Brutos

Ingresos Brutos SMMLV
Activos Brutos SMMLV
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Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos

No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
Activo
1 Ir?dlcle de Corrlgnte/ Mayor o Igual 1,50 8,6 CUMPLE
liquidez Pasivo a
Corriente
Pasivo
’ Nivel d_e Total/Activo | Menor o Igual 50% 19% CUMPLE
endeudamiento Total a
(Porcentaje)
Razoén de o L::;“c(ijc?:al/ Mayor o igual
3 cobertura de P o) 1,3 49,85 CUMPLE
. . gastos de . .
interés - indeterminado
intereses
Utilidad
R ili ional M igual
a entab.l |dac_j oper'?auon.a / ayor o igua 3% 48% CUMPLE
del Patrimonio Patrimonio a
(Porcentaje)
Utilidad
5 Rentabil?dad operac'ional/ Mayor o igual 39 399% CUMPLE
del Activo activo a
(Porcentaje)
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE

. VERIFICACION | VERIFICACION
ITEM DOCUMENTAL | INDICADORES 2T
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Resultado evaluacién financiera: CUMPLE

2.3.3.

Experiencia minima requerida

Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico
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Nombie Proporcidn participacion alog
No. No. de Contratista/ Fecha de Fecha de Estado Valor Total acreditado
de Contratante Objeto cont.rato Integrante Inicio Terminacién | (Finalizado/ Ejecutado (SMMLV) Participacid Valor Total
orden que aporta (DD/MM/AA) | (DD/MM/AA) Liquidado) (S) I,C, UT ar |t(:;f)acnon Ejecutado (SMMLV)
experiencia i (SMMLV)
Contratar la Gerencia del proyecto —
| . .
InS‘Ei;ii(:nd;;iz;?v{a\oanL]achisougslzzIar PC Obras &
1 Fiduciaria Central S.A L Lo 92787 Proyectos 24/11/2020 19/10/2021 Liquidado $90.751.033,00 103,00 | 100% $90.751.033,00 99,89
Rural del Municipio de Quinchia del SAS
departamento de Risaralda — o
Colombia
C . . .
ontratar Ig]Gerencna MeJor?mlento PC Obras &
e y dotacién Centro Educativo El .
2 Fiduciaria Central S.A . 98899 Proyectos 7/09/2021 22/08/2022 Liquidado $106.591.338,07 117,00 | 100% $106.591.338,07 106,59
Ramal-Sede Sabanetas municipio El SAS
Tambo Departamento del Cauca e
Fucarala | “Dotacion de mabiaro g | No.31- | PCObras&
3 . . IR . P 98864- Proyectos 17/09/2021 31/01/2022 Liquidado $67.256.658 74,03 | 100% $67.256.658,00 67,26
Fiduprevisora S.A instituciones educativas y centros
. s , | 002-2021 S.AS
asociados del municipio de Puerres.
4 Fiduprevisora S.A P . P . 108929- Proyectos 31/01/2023 30/06/2023 Liquidado $ 68.079.960 68,00 | 100% $ 68.079.960,00 58,69
educativas del municipio de Pueblo
R . 001-2022 S.AS
Rico, Risaralda
$332.678.989,07 332,43
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Se concluye segln revision de informacion, lo siguiente:

“Servicios de gerencia para la gestion
de proyectos y/o desarrollar la
gerencia integral de proyectos y/o
prestacidn de servicios profesionales
de apoyo a la gestion de proyectos
y/o desarrollar la gerencia de
proyectos y/o coordinacion de
proyectos y/o supervision de

terminado, liquidado y fue
ejecutado durante los Ultimos
diez (10) afios contados a
partir de la fecha del cierre del
proceso de seleccion.

Cumpliendo con el alcance
solicitado.

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
A. Para el presente proceso licitatorio Correo 1-
los proponentes deberdn presentar Correo_1_Req_Habilitantes-
minimo UNO (1) y maximo DIEZ (10) 3_Tecnica/1A_Certificado
contratos ejecutados directamente y Gerencia_Escuela-Tambo
terminados y los cuales deberan tener Cauca_Red de Servicios del
por objeto o contener dentro de su Quindio_Fiducental
alcance: Pag 1-4
El proponente presenta cuatro
“Servicios de gerencia para la gestion (4) contratos con los que 1B_Certificado Gerencia_
de proyectos y/o desarrollar la pretende validar los requisitos Mobiliario_ Quinchia_
gerencia integral de proyectos y/o de la LPA. Apostar_ Fiducental
prestacidn de servicios profesionales CUMPLE Pag 1-6
de apoyo a la gestion de proyectos Los contratos No. 1, No. 2, No.
y/o desarrollar la gerencia de 3y No. 4 cumplen con los 1C_Certificado Gerencia_
proyectos y/o coordinacion de requisitos solicitados en los Deporte_ Pueblo
proyectos y/o supervision de TDR. Rico_Apostar Dotacidn
proyectos y/o apoyo a la gerencia de Pueblo Rico
proyectos". Pag 1-2
B. Adicionalmente se debe cumplir 1D_Certificado
con los siguientes requisitos: Gerencia_Mobiliario_
Puerres Narifio _ Apostar
Al menos uno (1) de los contratos Pag 1-6
presentados para el presente proceso | 1. El contrato No. 1 contiene
licitatorio debera haber sido dentro de su alcance gerencia
ejecutado en Colombia durante los del proyecto para la dotacién
ultimos diez (10) afios contados a jornada unica Institucién
partir de la fecha del cierre del Educativa Nucleo Escolar Rural
proceso de seleccién, encontrarse del municipio de Quinchia del Correo 1-
terminado y que tenga por objeto o departamento de Risaralda — Correo_1_Req_Habilitantes-
contenga dentro de su alcance: Colombia; su estado es CUMPLE 3_Tecnica/1B_Certificado

Gerencia_Mobiliario_Quinchi
a_Apostar_Fiducental
Pag 1-6
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
proyectos y/o apoyo a la gerencia de 2. El contrato No. 2 contiene
proyectos". dentro de su alcance la

gerencia del proyecto
mejoramiento y dotacidn
Centro Educativo El Ramal-

C 1-
Sede Sabanetas municipio El orreo -
Correo_1_Req_Habilitantes-
Tambo, departamento del . o
Cauca; su estado es terminado 3_Tecnica/1A_Certificado
! ! CUMPLE Gerencia_Escuela-Tambo

liquidado ylfu.e eJecytado Cauca_Red de Servicios del
durante los ultimos diez (10) S

o . Quindio_Fiducental
afios contados a partir de la Pag 1-4
fecha del cierre del proceso de g
seleccion.

Cumpliendo con el alcance
solicitado.

3. El contrato No. 3 contiene
dentro de su alcance la
gerencia para el proyecto:
“Dotacién de mobiliario para
las instituciones educativas y

centros asociados del Correo 1-
municipio de Puerres”; su Correo_1_Req_Habilitantes-
estado es terminado, liquidado 3_Tecnica/1D_Certificado
. CUMPLE . -
y fue ejecutado durante los Gerencia_Mobiliario_
Gltimos diez (10) afios Puerres Narifio _ Apostar
contados a partir de la fecha Pag 1-6
del cierre del proceso de
seleccion.

Cumpliendo con el alcance
solicitado.

4. El contrato No. 4 contiene
dentro de su alcance la
gerencia del proyecto:

“Dotacién de implementos y

. . Correo 1-
material deportivo para todas -
) Correo_1_Req_Habilitantes-
las sedes educativas del . o
municioio de Pueblo Rico 3_Tecnica/1C_Certificado
. P ” ! CUMPLE Gerencia_Deporte_Pueblo
Risaralda”; su estado es . L,
terminado, liquidado y fue Rico_Apostar Dotacion
19 y Pueblo Rico

ejecutado durante los Ultimos .
. o Pag 1-2
diez (10) afios contados a
partir de la fecha del cierre del
proceso de seleccion.
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Reglas para la acreditacién de la
experiencia- de los TDR.

proponente adjunta:
Certificado de experiencia

Para el contrato No. 3, el
proponente adjunta:
Certificado de experiencia

Para el contrato No. 4, el
proponente adjunta:
Certificado de experiencia

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
Cumpliendo con el alcance
solicitado.
La sumatoria de los contratos validos | La sumatoria de los contratos Correo 1-
aportados, expresados en SMMLV, validos aportados es 332,43 Correo_1_Req_Habilitantes-
debe ser mayor o igual a una (1.0) vez | SMMLYV, este valor es mayor al CUMPLE 3_Tecnica-1_Anexo-No.-6.-
el valor total del Presupuesto requisito solicitado, el cual es Experiencia-minima-
Estimado del presente proceso de acreditar por lo menos 235,07 habilitante
seleccion. SMMLV. Pag 1
La experiencia minima requerida se
deberd acreditar con el
diligenciamiento del Anexo No. 6 El proponente presenta el Correo 1-
genciamiento iy prop P Correo_1_Req_Habilitantes-
(Experiencia minima requerida), el Anexo No. 6 completamente .
. . . ) 3_Tecnica-1_Anexo-No.-6.-
cual debe ser firmado por el diligenciado y firmado por CUMPLE - L
Experiencia-minima-
representante legal o apoderado del | parte del representante legal, o
o habilitante. pdf
proponente del oferente individual o en formato PDF. Pig 1
el representante legal o apoderado g
del proponente plural.
Correo 1-
El brononente cumble con el Correo_1_Req_Habilitantes-
prop P 3_Tecnica/1B_Certificado
numeral 6.3.2. -Reglas para la . Pl L
o L Gerencia_Mobiliario_Quinchi
acreditacion de la experiencia- N A
a_Apostar_Fiducental
de los TDR. ,
Pag 1-6
P | No. 1, |
ara el contrato .o ,la 1A_Certificado
proponente adjunta: .
o L Gerencia_Escuela-Tambo
Certificado de experiencia -
o .. Cauca_Red de Servicios del
Cumplimiento de los requisitos o
establecidos en el numeral 6.3.2. - Para el contrato No. 2, el Quindio_Fiducental
o T CUMPLE Pag 1-4

1D_Certificado
Gerencia_Mobiliario_
Puerres Narifio _ Apostar
Pag 1-6

1C_Certificado
Gerencia_Deporte_Pueblo
Rico_Apostar Dotacidn
Pueblo Rico
Pag 1-2

Resultado evaluacién técnica: CUMPLE
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3. RESUMEN EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

4 REQUISITOS REQUISITOS
No PROPONENTE REQUISITOS JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
ALIANZAS EMPRESARIALES NO CUMPLE -
P1 DEL TOLIMA S.A.S. NO CUMPLE RECHAZADO NO CUMPLE
NO CUMPLE -
P2 ELBER ZAPATA MAYA NO CUMPLE RECHAZADO NO CUMPLE
P3 | PC OBRAS & PROYECTOS S.A.S | NO CUMPLE/SUBSANAR CUMPLE CUMPLE

Teniendo en cuenta la evaluacidn presentada en el cuadro anterior, el oferente puede subsanar, aclarar
y/u objetar la evaluacidn realizada. Una vez recibidas las subsanaciones y/u objeciones dentro del término

establecido en el cronograma para tal fin, se procedera con la verificacidon de subsanacidn presentada por
el oferente.

El presente informe se publica a los ocho (8) dias del mes de agosto del afio 2023.

Publiquese,

COMITE EVALUADOR DESIGNADO
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del
PATRIMONIO AUTONOMO ESENTTIA MB - OBRAS POR
IMPUESTOS 2023

oy
£, 0
Elaboré: Manuel Diaz- Profesional juridico Obras por Impuestos ' =

Elaboré: Marco Tulio Anichiarico Plata-Profesional financiero Obras por Impuestos. /= ¢ © '
Elaboré: Andrea Ferndndez Saez - Profesional técnico Obras por Impuestos

Revisé: Lina Paola Gomez Gémez - Lider técnico Obras por Impuestos -

Revisé y aprobé: Stefania Gutierrez Arcila - Profesional juridico Obras por Impuestos:
Revisé y aprobé: Maria Lucia Franco - Coordinadora técnica Obras por Impuestos

Revisé y aprobd: Dario Alberto Villa Restrepo — Coordinador Financiero Obras por Impuestos. =
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